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Palleni dél cnpáhn V Klon

sladí Velká uáiiniiid řákbidini tli
n mil íápiidiié od IMinlii udil

Knmsladl btiiiibucdmáu In I lidmi

loti iii'ď'li a p té ihned sedni tmi

si ii kMl lodí Vzdidn se auuiieké
mu válečnému loďstvu V tu sa

lunu asi ďdni v týčenu hli liilá

vlajka nad pevnosti KiiimiíiVii

infkil II plíkhnlu jcjilin liáslmli

valy osliilnl menší pevuosli Voj
sku spnjeiieeká vxlodéiin blu vý

ehmbié od Krásné I laťky a lul

stoupila postup na Pelérliof dva
náel mil nd PiMrohrinlu vzdálený
Dn minulé snlmly zajalo In In v

nhvndil Pel řnbrildkčni více ne

L"i(MHI bolševik ii n mimu :l'J7 kulo-me-

ii ukořistěno osmdesát sedni

polních děl šest nbrnéi ý'b vlaku
a velké munžství střeliva

Zvláštní zasedání

státní legislatury

c liti m Iihk lnil: um li koneční
dost dvojité pmvc IVinitik sin I éitch "Minule jsem váni v

svýeh príhunýeh v Zamrxlé lhn 4sMtlil poiner mezi illužnikciii aje íade klidné edpoVcdiM

"I pltlIC liejllUUII dost n

ji' ití 1 111 mnoho kosil"
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věřitelem Pnnr ledy Nožiékntř a řdiii I jsem se déle indinť mé
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Český odborník
ní'( - - iml ~-- mihli ii lirllu
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IitI linii' UMMlellU IIIKlillV

DR J J WARTA
1'iiHt NaUoiutt Butik liM:

lllltV lllému obránci Vlilsli povídá toni k lunu na vseolieenou iiadosl Nožiékn i "Pěkný blázen jmnf
"Ty %akrinruskcj Mervlilina iiéla praiiiee vj tratil jsem se

jtnVili Siáicidi vydal véi-r- tisku
úiulití přnldiÍMnií v němž uvádí
ze "vláda a lid M"Mkl nklálii fa
pnrušenl mexieké svrehoviiiiiisl i

vpád aiin'i i"d(i'hn vojska na pudu
a úzeinf mesii ké" ale doufá ře
"situaíM' v v volaná posledními

udá-Instm-
i

v liiaiez lillilelsptikoji é

vyrovnána mezi ohénin zeiněiiii"

Opis přnlilášenf mim zaslán byl
siiiiníinii depnrtiiientii kde na něj
mlpnvédi se nedoslané poněvadž

nepokládá se a nffieieluí prolila
Aení Mexii ká vláda ní doposud

nijaké prohlášeni nldedně trestné

výpravy iiinerieké dn M x i l ii sem

neaslnla Když americká vojsku

přckrnéila pniiuvi povoláni hýli
dn státního departmentu generál

Ajfiiilar a Mr Kojo mexický ť

stupce ii zdejší vlády jimž pndse-kretá- ř

Phillips vysvětlil proé voj-

sko americké dn Mexika vtrhlo n

ujistil je Že Vojsko ihned se vrá

li jakmile tlupy Villnvy rozpráší
S vvsvělleiiíin tímto hyli Mexiěn- -

[ nti híkal kosi i
in) mi' v mu přáteli Meh mne sil kousek eesh

učiteli In hy jistě víc nedostali'
Maličkost

Sešel se st nťoslii Z lllěsla se slil

rostou z venkova Paiitalíei po

vyprovodit Mrlo noe jako t kisil lllllsí beji )iis i ty unií kosti

ten tu iiui kosti já tun in tuky ko sťálu jasná a sníh ehrupat pml no
sli - kure mul irul knAdej vul má liauiii Sntva ušil jsme asi dvé stě

vídají povídilji V běhu řeči ptákloku shlédli jsme na hromái
Pnu Louis líerkn člen

kosli"

Zo školy

asiuVeiiého stěrku sehnuleinui jm

se iiMstský pan starostu: "A m

koupené lucerny dělají dobro

tu?"

Venkovský pautalík na lo}"K

stavu Myl to zedník iiliirnjíeí
éasné dn městu dn práee snlidilMsM'ktiii přijde do tíídv kd

učitel pravé učí o plemenech li Jsme dle zevnějšku V úsleeh si
lili ve dne In delajl dnliřntil ale Vskeli Inspektorovi se to všn vřennii dýmku h iiMa tou éepjej
nnei tu svělhi nestojí za staréhopod veleliým kahiiteiu ástéril llvliediilo li proto - " omočil "

"1'nii učitel ii i ii vypravoval zkřehlý prohuditi jsme jej ueiunh

Tajemství sládka
JAK LZE SI VYROBIT! PIVO
LIKÉRY A VÍNO DOMA

Přes 200 návodů sebraných
ZKUŠENÝM MISTREM SLA-

DOVNICKÝM - Všecky snad-n- ó

k udčlání Potřebné lilky
možno íakoupiti v TtaŽdó lčkár-n- ě

Nevyžadují Žádnýoh apará-t- ů

nebo jiných potřeb lihovar

nických nebo pivovarnických
Jeden dollar vám tuto obdivu-

hodnou knížku přinese

OMAHA EXTRACT C0„
Box 234 Omaha Neb

ja se presvedelni dali tomu eo li vah jsme jej tnly opatrné
vrátili sejste slseli také rozumíte Kdy

puslauceké siičniuvny obdržel vče-

ra dopis od jíii věrném státu S U

MeKelvieho jenž v překladu zní

"Clili p Louis líerkn Oinnliu

Nebraska Míij milý punc Herku

7 iiďoťinneí dncházejíeícli z jiných
stúlíi zdá se býti žádoucím ahy
svolánu byla stá lid Irtfisliitura ku

zvláštnímu zasedání za éiéelem

sehvnleiií KiilTraželnílm dodal ku k

iiáťodnl ústavě Mudu Vám

zn sdělení Vašeio mínění

n věci té jakož i návrhu kdy za-

sedání svnláno by býlí mělo Má-rťd- i

nějaké další návrhy k zvlášl-níiii-

zasedání se vztahující budu

Vám zn ně vděčen V úctě Váš

byste přišli do 'Afriky pni kávu l'o él vrlliodiunéiu úsilí poiliiříl

dyste lidi h laknvnii tváří juk se nám rozproudili krev v jeho }

F3roti odvolání

prohibičního zákonn

psu"

ProÓ by ne?

V jedné nznámee ělenie tulii pn

duřenou výzvu: "Pdržujte m

mladými " ~ Zdá se ale že li

dé obélio pohlaví spíše se řídí be

šlem "držte se mladých "

To jo to nejhlavnéjóí

majf naši kominíci Jak jim říká meh a v další ětvrt hodině jiz pu

oiorei nei nomieiii se slanniliif"
'("Vrnoši" ťuknu pněni kol sehe hinalati
"Dobře - V Jediní ěásli A tne knneéiié ze sehe namáhavě Vpra

ťiky jsou lidé rudí t j skoro écr

Stařší doktor: "Tak vy pravíteVelif Kdo jsou f"
"Indiáni"

vil :

"Kam jste mi dali fajfku? N

vyhasla?"
11)1 tu skiileěně zedník

že vaše první opeříme se úplné
SAM 1' Kli ll M'KKDVIK

Washington 17 června — Kon-

fesní výbor pru soudnictví zamít-

nul dnes desíti proti třem hlušinu

návrh kniiKresníkn loea z Mis-soiir- í

by válečný proliibiéui zákon

odvolán byl na luk dalece by u

inožiiéna byla výrobu lehkého pi-

vu a vínu Pro návrh ten hlaso-

val Itroe dále pak konuřesník

Cnrd demokrat z Ohia a Clashnn

republikán z Wiseuiisinu

"Jíolďe — V Asii mají umo zdařila?"
Mladší doktor: "Ano líplii KUveriieřlidé žluté tváře jako vosk šiluu

se zdafila — vdovu zaplatila nuoéj Kdo jsou ?"

"MntiKoli" Dobří icnuAka Zákon o delšímeent vR(M'liiiy útraty"
'

"'iď muíékii až hude as vši"Dobře — A jak pak se (lká

operucq a towM iioiiiqco

DR KAR H BREUER
DR MILOSLAV J BREUER

diunona vnltfni noiiioco

CEňTÍ LÉKAŘI

miš! óíailiiviii'i in iimu iliiliDiiulou
liiliiirutnf li iiizniziiávlliil vAceli iieiiiort
Mňiini ininiiiriiliml xpnjcof pro vScrli

ii'(0iiiraíiil ii vnitřní ]( !jinjy umuocf
Cfmloviia v pokoji čIhIo 210 Hmuirity

Miitiml JUnhiva
r

HuUTuvýcIioiliil roli 12 u O uUe vo
ilrulični iohi'IioiIÍ v ifuilu liiiijolii Nul)

dnu jest odvolánhnu lneme ze si budu moei kounám prolo A máme tvář skóru Id
Úhi žnout k zákonu

Soudce táže se: "Můžete sin
Ititl Zase néeo drahéhof"loili

Washington D ('„ 1H červnu
"llélosi" Záměry presidentažil tu přísahu?" Pu příkladu spolkového Heiiátu

Z moudroatl otoovakýchIJoluc hun mi i va ilovi Woodrow Wilsona přijalu dnes pnslaiiecká Niiěiuuvuanveilek iisiuziif! : "rrosiin proMez (diyhy o synu milý
lieid V světě éluvěk Žáilnv':

koiiifresii dmlfilek ku rozpnětnvi'
de íle'í co já jsem!"
Tíelio jukn o pndvilinViiii

síni to bych rád věděl kterou pří
sním bych iiemobl složil pTeje l zemědělské před luze jimž odvolá

liytn má dusil i lni klerv
Washiiilon D (' 17 červnu

Dle došlých sem zpráv přesi
žádní se nehlásí Inspektor se jdn

ju n)Ay znám eo člověk řádný
(O VllHIIOKtil"

Inu Ženská I ' ' hlciil llsnii (lnula oimslili J M 11

Land & Cattle Co

IIURON S DAK BEADLE CO

(Ilirllinhije poelnliy a ilnli) tliciii

Kupuje u pioiliivá iiomaiiky fiiriny ii

'A eo? není?" tažej} se mim

'žádný ělnvěk dokonal v ?"
lloklor po delším Vysvětlováni mdiii LÍY června pakli dn dm

in Němci mírnvnu smlmn ll po" I je" na to odpuvídáni
pacientce praví: Nezbyde me

něho než vám vypláehnniit žalu- - UeiUMl u tuivrii ll svelii lin
i'slecj ělnvěk Nvýeh ehyh znalý' iliiliytrliWasjíiujjlonii president osidiné

Id a rudne

Poněkud idostnéi "Tak se pot

vějte na lnou tváři Co jsem "

leden žáček se nesměle lilásl

Inspektor se blaená usmívá

"Tak pověz eo jsem !"
" Voní jsou Indián !"
"A pnélf"
" Voní snu celej éervetiej

Humor i hodinářského krámu

přednese své pnse ls( ví kongresu a

Jek"
Pacientka po ehvíli rozpaku:

'Nu lak Iřelm ale až v neděli
Co hluvnó pádil na váhu

Iteerai "Ne luatkn toliu ní iii

duťlléí Kpnlkovémii muuílil opis n
t t i if i

vá se plnliiosl zákoiui o delším

dni Odvolání In vsloupí v (dn!

iiomI I října lohnlo roku

Soustátí staví více
lodí než Anglie

Londýn S ěervnn Dle zdej
ších Llodovýeb záziiiiniíi postaví
ly Spoj Nlály v prvém ět vrt let í

tohoto roku jednou tolik lodí eo

AiiKlie Potiinné nových lodí a

uicrickýeh tMivuá se llsóW!l tu-

nám y Anglii pouze L''JÓ 18 15 n ve

všech spojeneckých u ueiilráliiícli

Kilo liy nI přál lioiiilll iloliroii farmu
v iičluirt Iďiijiai'' itiinliri hilu iiiíi v Honili
Dulinló farmu nu inoili'1 ilupislo nu:
r E MATÉJKA Iluroa Hu Dak

T'll t:i

pravené mírové Miiioiivy piiscinz v nem hiulil mil lieco jeiiNiliovezmu )0 slee nnlialv je prav siví svém vyinzi orpniisiieiii pmn
svazu národíi i jcdunllivé duležiIn - nle je slnrý nšklivý jako

MALÝ OZNAMOVATEL

_

Jen nóbl t

Dceruška Iruui "Podívej se íéjší odstavec mírové suilniivy Nanoe je to zhýralee n ělovék tun

míru siiřuvýi " JUOfckrovA farma v fok6 iminló rVjtu vyřídí nejiialéhavějsí úřední zá" Mnlili by mi spravit hodiny ť
"Ale iilío ukažte je já se jmi

mílu wl Hriiim Nelil' li Itíi niilu mlMálka "Ale -- - di-er-

ty zapn
mamá jak zlaté vlasy mají dcery
toho našeho nájemníku Hejny!"

ležitosti a vydá se mi okružní ec- -
Onvlil City ívové ntuvliv iJoloii éenniminim na to hlavní — Že má stu po Spojených Slálech by pru- -dívám eo jim sehaí "

řlena podává kyvadlo
Mamá nu tu: "Irmo piimutuj

Nilu linjiioHl Muly - - ('fini $H' (iltr
m akrll i mílu ml Milhohn NeliriMival ve prospěch svazu iinrmlii liiejvvšiíui stupni Hoiieholliiy" zeiiucli poKla-veii- nvio lom o cel"V'ijó voiíy hy ty hodiny šly Ilnllri' Co INI" ii li iii iluláiio nilntiifiiiiruvc smlouvy I raiiiin jeiio jesi

kí pro vždy u dětí nájemníka mu-

že Ne mluvit nejvýS o vlasíodi žem kové vunsiiosli 77!Ki'J2(l tun V
iihIIiiii ii Imiliii Itiniui i'umIií do nnViliihy Hcliiize za účelem lim pořáda

—

Zbytečné nupomenutí

dejí nteei "Deero eu I vfl
ové barvy u nikoliv o vlasech Anglii postaveno bylo mimo jiné

také velkých bárek z ocele a
né navštíveny byly hlavně odpíir- -

ale "perpcnlikl
' íist a v stál"

Zldovikd anekdota

Starý lák jel s lelkem ve spr
l i t I i t #i t i i

- f '"tm ilil-
-j a lir

100 nkrrt mil ml Huvíil Cíly v (clo
i (luh Crčeli mílu iu ílwily a Jiihln

zlatých!" i těchto smluv Ink aby z vlas)' I ' I ! I

unik rétunapauniK je troeiiu vtíravý - už
uicli jelio lisí vysleeiili V cein tm In l'ololui nu mí - akrprotivný - měla hyn mi něho sed

leeiiosii iiexoicui jiuyeu mu no ()' liiulroliiMifl i pilu řuhliv iinrlio nicledy jejich jsou mylnénout - - poradno nim mnít "
Z dopisu lékárníkovi

"S vaším prostředkem proli
hrapntii jsem docela spokojen -

Spojenci jsou lil'llV MU Mlll'1'lv llncslllicnl Cd

lejí malý hniti'! "Oh tatí — to flcalíiíli laii ("ilv Nclir AilvccPolitování hodné neštěstí tlscaiciit TI7ona dělá pokaždé když on je lit- -

cnu UŽ nemůže vfibee mluvil Po
připraveni k válce

Paříž 17 června Spojenecká
ly" - - na rnoDcr 'iiiiiiií olii lnul hni í Wlete lionem ještě dvě krabíce "

iiúii Iiiiíiii IiuIik" víImuIv U)A W

Vídnf' leík pořád potahoval kal

hniy kasal rukávy rovnal si poi

kahálem košili

Vm ehvíli yačalí se spnlm'eslu
j(e( horšili nebol' poznali oé vlast

né jde lák hrozil lelkovi ale nit

naplili

"Ubude li leík a do Vidné lí

Zo eápbfků neuznaného íIIohoía
vojska pod vrchním velením mar KI'liA Itriiiliiilil Nul Ailvci IÍhciJaký pak diví

'Co se ten nim forman tak vzd
IIIUlll lili '!(šála Kocha ( vnríeí okknpuční hbo rm !:ti

Požívání cibule je jako manžel

lví néi nám slzí ale jíme dál
Slunce je velmi blahodárné (ď

ry v Nénieckii připrnveiíy jsouku?"

Mresl 1 7 června leden ume

řícký vojín byl zabil dva smrtci
ně zraněni a 1 00 jiných více méně

pohmožděno při zřícení se zábav-

né místnosti Itylíříi ('oliiinbuvýeh
v Pontaiiezaii V budově odbýval
se vécfit večer pěstní zápas jemuž!

přihlíželo několik sel amerických

na ihuiý rozkaz ihned nastoupili"Ale pyl nemoern lékií
znyeky si myslím ze je mesic svůj poclmd tm líerlíu anebo v o

mu slíhll že liy za týden postaví mnohem prospěšnější protože pučném prijuidé vrátili' se dó 1'Vuu-

rnooA hz in 1'íiio 'l iliros a 1'íirmíi

rulm ilí'íen1ii ároiloa a iludU i

v i'cU iikíhIi' hhola li in In li l'ir
lllVi VI lilPII ii'lftln H iMH-- dňtiil-n- i

iiehíiiii ii Ick V( nul ml iliiíliy Cii

nu l'jaii linlní iiilriliin lí hi il um
ll"l ÍAK C ťl(!AN Mi ner Wm

iiiioic i' u 'rm

mi nohy" liáiil svili V noci kdv jeho světlo

elm sedét khuiipílil lul) liioe pčk

ný kaflau" Sept a I starý Icíkuví

do m ha leík sedél ehvílku tíeho

Ale krvežíuíveí hylí iiemllnsrdid

eje iiuechajíee v Německu jemnil
"Nu - a neuéinil lak? vždvf ktileěmí potřebujcmi' kdežto

už ehodíí" ' luiiee ve dne je vhislmí zbylcc-
"Anu on hu postavil už příliš

"Tatalehen ten kaflan mu

pod paírmí pasovat tady i

tolik vojska kolik Iřeha k vv

policejního dozoru Autjlí
eké válečné liiifst vo je t připlave
no ku zaujmutí všedi opevněných
německých přistavil a pohotový

vojínu když lehce slavená budo-

va náhle se zřít il

Další státy pro
9 9 é

tiym
ohfo na nohy! On ale musel dne le lí pravdntt že ělnvék imbyl

tady — (důkladné se poškráhal) irodat svfij Hiituuuihíl aby mni reci proto aliy ní v aslu nrVKleii

ijkařl zaplatit úéet" rovné právo zenahyeh se mohl dohře pruhy hul
' ~

a My m otřel o lavici ky vyjadřoval pak je hodné lidí

"No dohře leléku teď liUed!"

NA PRODEJ

PRODÁ SE dobrá 10 nli'ívA
farmu jednu a píd míle od Wnboo
Neb l dobrA píubi olidojiió Plav-

by a jimi velebení IVávé míhťi
pro iwobu 'y-- í m přej" f f i pollí

leří feéí liepíitřcblljí
Přátelství mozi dvěma enamiZná Amerik u

Clít "Tuk prý tu pndilhíei pfc

Alluiuy N V 17 června -

státu New Yorku

dnen jednomyslné bez jediné
je Zeelit jlstií spiknuli proti eué

p I řervenei budeme míli?" třetí
KU "I starýho kozla jen po Nenaříkej máš li hlnlipoil ŽeliU

ěkej eo se vyskytne v trhu pa

ho záporného hlasu spolkový m

slavní dodatek n ženském rovném

právu Podobné též učinily leis-i-

tury slálu Išaiisasu a Ohia

nb má ž"uu ehylyrou tcjirv zku h hkoy m prn-nxi- vdi''ní ilétí
veh () blMd podrobnoHlí do- -

ntufeli lékf kleré nám to pítívo sí

j'nu též plány k okiiinžilétnu za-

hájení zostřené blokády naproti
Německu

Kšeítík e nepovedl

Dcs Mníues la H června
Porotou zdejšího spolkového kou
du uznání bili vécra Arthur KmT
ner z WashíntiuiiJ D (' n 1

llhoadcu i Norfolk Va vinnými
pokusu uplatili důslojoíky záso

bovaeích sboii) ahy přebytečné
zásoby levněji zakoupili pnddí

Pokny lakové vjkládá zákon ja
kn spiknuli na píízení vlády Hnz-

Zi ehvíli aéal leík mt "Ttti-lehe-

ten kuftau musl mít pékný
límee a níe fieikrtil - tuk n

prstem ní kolem krku ulevil

"Umle leékll ale NMf tíehn li

hw h si té mohl prohlíduoiil Jak
u-lk- mám koipít"
Zu iiedhndi" zél Min "Tut

Ii Immi musí mít mne kmffíkli la

dy - tudy — tdy " m říné
ne drhal
"Hef leíkil si'! apiuneiiU mí

náleíifi vy mih rudí" piŇte m mu T W 1'OUTKIt Wh
Iioo Ni b T- Mí 'i

V dtieíní (hi(i má nejlíp ten
lo vynadá každému be ohledu

Spojenci jsoualespoň není obviňován utra-niči-Také útéchft

Cvokí "No tak jak m ti lí
la přednáška?"
Klok i "Kli — jse„ vHíee zkb

Nu severní točně přece jen to

musí bý ošklivé Musí se tam
ě a i s

iiilin - ii jsem a vzadu n niéc

před Petrohradem

- Stokhnlm 17 června Dle ile

pese dnes llelsíliforsii eiu do-

šlé jsnu zevnější opeviičiií 'ern
hladil V MUlínách a upojeneek-bnr-

postupují na pitinlnad

I'!)! chodit pěšky a tu aby řlovék pře
in jsem neslyíel" rněoval v4eelmy poledníky co ►(leík ehvíli í a pl k vyskoéj

"Tatahleu kfl musí pasoval

♦ady dy( tdy
lim sbíliují h ke vícum aby dávid

WARSAVINOSSTÁlfí
1111ÍOtÍY THft

UNITED STATEC

GOVERNMrNT

('vijkí "Nn to tvojíř klimí
lied léfíí )éi h fcl#--f jíidí

udck mid níioí vynesen buď po
zdéjíMizne mi kolnoiNZ jíž musí bi


